
 

 

Zprávy z Výboru MSS: 
 
Personální rozhodnutí: 
 

1) Nově jmenovaní vedoucí oddělení MSS pro konferenční období 2024-2029: 

− oddělení dětí (DSŠ, Klub Pathfinder) – br. Lukáš Jureček, 

− oddělení komunikace – br. Lukáš Jureček, 

− oddělení kazatelské – br. Daniel Dobeš, 

− oddělení křesťanského správcovství – br. Jaroslav Stejskal, 

− oddělení ASR – br. Jakub Chládek – pod toto oddělení spadá také „Služba žen“ a aktivity 

„50+“, 

− oddělení mládeže – br. David Kogut, 

− oddělení evangelizace – br. Daniel Huvar - pod toto oddělení spadá také Knižní 
evangelizace jejíž koordinátorkou je v ČR s. Milada Macháňová, 

− středisko korespondenčních kurzů – br. Daniel Dobeš, 

− v jednání je obsazení oddělení diakonie a oddělení zdraví. 

2) Na základě rozhodnutí Konference MSS o doplnění Výboru MSS z řad nově jmenovaných 
vedoucích oddělení byl Výborem MSS jako 13. člen výboru zvolen br. Daniel Huvar - vedoucí 
oddělení evangelizace. 

3) Výbor MSS potvrdil pověření či povolení k duchovenské službě pro kaplany působící na území 
MSS: 

− armádní kaplani: br. Tomáš Harastej a Martin Žůrek, 

− nemocniční kaplani: s. Pavla Žůrková a br. Filip Fürst, Martin Veselý, Vítězslav Vurst a Petr 
Hřib ml., br. Petr Hřib st. odešel do důchodu, 

− vězeňští kaplani: br. Jan Fürst, Martin Jaroš a Jiří Pavlán, br. Jan Majer st. odešel do 
důchodu. 

4) Výbor MSS a ČSU odsouhlasili ordinace br. Daniele Gomoly, Michala Jurkovského a Reného 
Bila do plné kazatelské služby. Slavnostní bohoslužby proběhnou v termínech: 

− br. Daniel Gomola - 22.3.2025, 

− br. Michal Jurkovský - 5.4.2025, 

− br. René Bil - 26.4.2025. 

5) Výbor MSS rozhodl o následujících změnách v obsazení sborů od léta roku 2025: 

− sbory Třebíč a Žďár n.S. převezme br. Nikodém Janek, 

− sbor Tišnov převezme br. Daniel Gomola - br. Vladimír Kaleta odchází do důchodu, 

− sbor Ivančice převezme br. Vlastimil Fürst, 

− sbor Prostějov převezme br. Filip Fürst - br. Petr Harastej odchází do důchodu, 

− sbory Opava a Horní Benešov převezme br. David Kogut, který má dále na poloviční 
úvazek oddělení mládeže - br. Jan Majer st. odchází do důchodu, 

− sbory Ostrava-Radvanice a Ostrava-Mar. Hory převezme br. Jakub Chládek k 0,3 úvazku 
pro oddělení ASR, 

− sbor Karviná převezeme br. Pavel Kostečka - br. Jan Fürst odchází do důchodu, 

− sbory Frýdek-Místek, Vojkovice a Hnojník převezme br. Daniel Kašlík, 

− sbory Český Těšín a Komorní Lhotku převezme br. Lukáš Sochor, br. Karel Staněk odchází 
do důchodu, 



 

 

− do nástupní praxe k br. Petru Rohanovi na sbory Brno-Střední a Brno-Lesná nastoupí br. 
Šimon Řeřucha, který také převezme po br. Danielovi Stehlíkovi, který končí svůj úvazek u 
MSS, INRI Brno. 

6) Do dozorčí rady Klubu Pathfinder z.s. byl po zesnulém br. Jiřím Buroňovi kooptován br. Radek 
Kantor. 

 
 
Administrativní rozhodnutí: 
 

7) Výbor MSS schválil připravený Plán akcí MSS a ČSU pro rok 2025. Ke stažení je dostupný 
ZDE. 
V záložce kalendář na webu MSS se lze rovněž přihlásit k odběru Google kalendáře MSS, 
který je průběžně aktualizován. 

8) Výbor MSS byl informován o vydání misijního Nového zákona s adventistickými přílohami a 
několika dalších brožůrek věnovaným tématu Bible a jejímu studiu. Představeny byly i nově 
připravené propagační materiály o církvi. Všechny materiály lze objednat ve sborových 
traktátech či přímo na webu nakladatelství Advent-Orion. 

9) V termínu 6.-16.11.2025 proběhnou v Praze evangelizační přednášky br. Marka Finleyho, které 
budou formou on-line přenosu dostupné i pro sbory MSS. 

 
 
Hospodářská rozhodnutí: 
 

10) Všechny škody na objektech MSS způsobené letošními povodněmi byly nahlášeny 
příslušným pojišťovnám. Jde zejména o budovy sborů v Krnově, Jeseníku a Bohumíně, méně 
zasažené byly i nemovitosti ve Frýdlantu nad Ostravicí, Valašském Meziříčí, Žďáru nad 
Sázavou, Jablunkově-Návsí, Třinci a budova DS Efata ve Zlíně. Pomoc postiženým členům 
církve zprostředkovává unijní sociální fond naléhavé pomoci. Vedení MSS je již od samého 
začátku povodní v kontaktu s jednotlivými organizačními složkami humanitární organizace 
ADRA a uvolnilo řadu kazatelů a zaměstnanců sdružení pro koordinační i fyzickou pomoc 
zejména v Moravskoslezském a Olomouckém kraji. Personální náklady MSS na pomoc při 
povodních činily 156 517 Kč. 

11)  Stavební projekty: 

− v současnosti probíhají stavební práce v těchto sborech: Bohumín, Valašské Meziříčí,  byt 
Horní Cerekev, domek Frýdek-Místek (chodníky, brána), 

− dokončeny byly stavby a opravy ve Vojkovicích, Brně-Olomoucké, Havířově – Suché (malý 
sál), Karviné (malý sál), Olomouci (malý sál), Ostravě-Městě (vedlejší sál), Třinci-
Oldřichovicích (střecha, okna schodiště), Uherském Brodě (úpravy a malování), Zlíně 
(postupná výměna oken, klubovna), 

− odstraňují se také škody po povodních v Bohumíně (kotel), Jeseníku (zdi, výtah), Krnově 
(kotel, zdi) a v Třinci-Lyžbicích (plot). 

12)  Výbor MSS přijal navrhovaný rozpočet MSS pro rok 2025 včetně příspěvků pro jednotlivé 
sbory a vyjádřil vděčnost Bohu za Jeho přízeň i díky členům církve za jejich věrnost. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Ho1v_6vWTf7SwhyeIo4G0wZ6-nX6kAY3/edit?gid=554984856#gid=554984856

